
BUPATI TUBAN 

PROVINS! JAWATIMUR 

PERATURAN BUPATI TUBAN 

NO MOR 2 2 TAHUN 2021 

TENTANG 

RENCANA AKSI DAERAH PENGEMBANGAN KABUPATEN LAYAK ANAK 

KABUPATEN TUBAN TAHUN 2021-2025 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

a 

BUPATI TUBAN, 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 16 ayat 

(6) Peraturan Daerah Kabupaten Toban Nomor 26 

Tahun 2018 tentang Penyelenggaraan Kabupaten 

Layak Anak serta dalam rangka mempercepat 

terwujudnya Kabupaten Layak Anak maka perlu 
menyusun Rencana Aksi Daerah Pengembangan 

Kabupaten Layak Anak yang sistematis, terstruktur, 

terarah, terukur dan tepat sasaran; 

b bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Rencana Aksi Daerah 
Pengembangan Kabupaten Layak Anak Kabupaten 

Tuban Tahun 2020-2023; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 41), 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 1965 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1955 Nomor 19, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2730); 



-2-

2. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1979 tentang 

Kesejahteraan Anak (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1979 Nomor 32, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3143); 

3. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 1999 tentang Hak 
Asasi Manusia (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1999 Nomor 165, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3886); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang 

Perlindungan Anak (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2002 Nomor 109, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4235), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2002 tentang Perlindungan Anak (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 99, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5882); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia 5234), sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 3019 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang

Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 181, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia 6396); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 



-3-

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 72, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

8. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 ten tang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 2011 ten tang Pembentukan Peraturan 

Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 199); 
9. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan 

dan Perlindungan Anak Nomor 11 Tahun 2011 

tentang Kebijakan Pengembangan Kabupaten/Kota 

Layak Anak (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2012 Nomor 168); 

10. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan 

dan Perlindungan Anak Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Indikator Kabupaten/Kota Layak Anak 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 169); 

11. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan 

dan Perlindungan Anak Nomor 13 Tahun 

2011 tentang Panduan Pengembangan 

Kabupaten/Kabupaten Layak Anak (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170); 

12. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan 

dan Perlindungan Anak Nomor 8 Tahun 2014 ten tang 

Kebijakan Sekolah Ramah Anak (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1761); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 2036), sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 

108 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 
· Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 2036); 

14. Peraturan Daerah Jawa Timur Nomor 2 Tahun 2014 

tentang Sistem Penyelenggaraan Perlindungan Anak 

(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 2014 
Seri D Nomor 2); 



Menetapkan 

-4-

15. Peraturan Daerah Kabupaten Tuban Nomor 19 

Tahun 2013 tentang Perlindungan Terhadap 

Perempuan dan Anak Korban Kekerasan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Tuban Tahun 2013 Seri E 
Nomor 16); 

16. Peraturan Daerah Nomor 13 Tahun 2013 tentang 

Perlindungan Anak (Lembaran Daerah Kabupaten 

Toban Tahun 2013 Seri E Nomor 15), sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Toban Nomor 3 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Nomor 13 Tahun 2013 tentang 

Perlindungan Anak (Lembaran Daerah Kabupaten 

Tuban Tahun 2018 Seri E Nomor 10); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Tuban Nomor 26 

Tahun 2018 tentang Penyelenggaraan Kabupaten 

Layak Anak (Lembaran Daerah Kabupaten Tuban 
Tahun 2018 Seri E Nomor 87); 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Tuban Nomor 2 Tahun 
2020 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah Tahun 2020-2021 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Tuban Tahun 2020 Seri E 

Nomor6); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG RENCANA AKSI DAERAH 

PENGEMBANGAN KABUPATEN LAYAK ANAK KABUPATEN 

TUBAN TAHUN 2021-2025. 

BABI 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 
Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Tuban; 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten 

Tuban; 
3. Bupati adalah Bupati Tuban; 
4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati 

dalam penyelenggaran pemerintahan daerah yang 

terdiri dari Sekretariat Daerah, Sekretariat DPRD, 
Dinas Daerah, Lembaga Teknis Daerah, Kecamatan, 

dan Kelurahan/Desa; 



-5-

5. Rencana Aksi Daerah yang selanjutnya disingkat 

dengan RAD adalah dokumen perencanaan yang 

memuat program/kegiatan secara terintegrasi dan 
terukur dilakukan oleh organisasi perangkat daerah 

dalamjangka waktu tertentu, sebagai instrumen dalam 

mewujudkan Kabupaten Layak Anak. 

6. Kabupaten Layak Anak yang selanjutnya disingkat KLA 

adalah sistem pembangunan suatu wilayah 

administrasi yang mengintegrasikan komitmen dan 
sumberdaya pemerintah, masyarakat, dunia usaha dan 

media yang terencana, menyeluruh dan berkelanjutan 

dalam program dan kegiatan pemenuhan hak-hak 

anak. 

7. Layak Anak adalah kondisi fisik suatu wilayah yang di 

dalamnya terdapat prasarana dan sarana yang dikelola 
sedemikian rupa sehingga memenuhi prasyarat 

minimal untuk kepentingan tumbuh kembang anak 

secara sehat dan wajar serta tidak mengandung unsur 

yang membahayakan anak. 

8. Anak adalah seseorang orang yang belum berusia 18 
(delapan belas) tahun termasuk anak yang masih dalam 

kandungan. 

BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 2 

Maksud disusunnya RAD-KLA adalah: 

a. menjamin terpenuhinya hak-hak anak agar dapat 

hidup, tumbuh, berkembang dan berpartisipasi secara 

optimal sesua1 dengan harkat dan martabat 
kemanusiaan demi terwujudnya anak yang berkualitas, 

berakhlak mulia dan sejahtera; 
b. menciptakan lingkungan yang nyaman, aman, ramah, 

dan bersahabat; 
c. melindungi anak dari ancaman permasalahan sosial 

dalam kehidupannya; 
d. memberikan fasilitasi untuk mengembangkan potensi, 

bakat dan kreatifitas anak; 
e. mengoptimalkan peran dan fungsi keluarga sebagai 

basis pendidikan pertama bagi anak; 



-6-

f. menyediakan sarana dan prasarana kabupaten yang 

mampu memenuhi kebutuhan dasar anak untuk 
tumbuh dan berkembang secara optimal; 

g. mempercepat proses terwujudnya KLA; dan 

h. meningkatkan komitmen Perangkat Daerah untuk 

berperan aktif dalam mewujudkan KLA. 

Pasal 3 

Penyusunan Dokumen RAD-KLA bertujuan sebagai 

pedoman dalam pelaksanaan program/kegiatan guna 
mewujudkan KLA. 

BAB III 

PENYUSUNAN RENCANA AKSI DAERAH 

KABUPATEN LAYAK ANAK 

Pasal 4 

(1) RAD-KLA disusun dengan berpedoman pada Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, visi-misi, 
rencana strategis, kebijakan, program dan kegiatan 

Pemerintah Daerah yang terintegrasi di masing-masing 

Perangkat Daerah/Unit Kerja. 

(2) RAD-KLA sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah 

Dokumen Perencanaan Program Terpadu yang 

dilaksanakan oleh Gugus Tugas KLA dengan Perangkat 
Daerah terkait sesuai tu gas, fungsi dan 

kewenangannya. 

(3) Dokumen Perencanaan Program Terpadu sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) terdiri dari kelembagaan dan 5 

(lima) klaster, terdiri dari: 
a. kelembagaan dengan rincian sebagaimana 

tercantum dalam lampiran I dan merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bu pati ini; 

b. hak sipil dan kebebasan dengan rincian 

sebagaimana tercantum dalam lampiran II dan 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini; 

c. lingkungan keluarga dan pengasuhan alternatif 
dengan rincian sebagaimana tercantum dalam 

lampiran III dan merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini; 



' - - - -- -

-7-

d. kesehatan dasar dan kesejahteraan dengan rincian 

sebagaimana tercantum dalam lampiran IV dan 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini; 

e. pendidikan, pemanfaatan waktu luang, dan 

kegiatan seni budaya dengan rincian sebagaimana 

tercantum dalam lampiran V dan merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 
Bupati ini; dan 

f. Perlindungan Khusus dengan rincian sebagaimana 
tercantum dalam lampiran VI dan merupakan 
bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

BAB IV 

SASARAN PROGRAM/KEGIATAN 

Pasal 5 

(1) Sasaran program/kegiatan RAD-KLA meliputi: 

a. anak; 

b. orang dewasa; 
C. keluarga; 

d. sekolah; dan 
e. masyarakat. 

(2) Sasaran program/kegiatan RAD-KLA sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) ditentukan oleh Gugus Tugas KLA. 

(3) Gugus Tugas KLA sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
beranggotakan unsur: 
a. legislatif; 
b. eksekutif; 

C. yudikatif; 

d. lembaga masyarakat; 

e. dunia usaha; 
f. media massa; 
g. Perguruan Tinggi; dan 
h. forum anak. 

(4) Gugus Tugas KLA sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

melakukan mobilisasi sumber daya yang dimiliki 

Pemerintah Daerah, masyarakat, dunia usaha, media 
massa, dan Perguruan Tinggi secara terencana, 
menyeluruh, terukur dan berkelanjutan. 



-8-

(5) Gugus Togas KLA sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

ditetapkan dengan Keputusan Bupati. 

Pasal 6 

(1) Gugus Togas KLA sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 

ayat (2) mempunyai tugas: 

a. melakukan koordinasi dalam upaya pelaksanaan 
RAD-KLA; 

b. melakukan pemantauan terhadap perkembangan 

dan hambatan pelaksanaan RAD-KLA; dan 

c. melakukan evaluasi secara berkala terhadap 

pelaksanaan RAD-KLA. 

(2) Ketugasan yang dilaksanakan oleh Gugus Tugas KLA 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) digunakan untuk 

menilai dan melihat capaian pelaksaan KLA. 

BABV 

PENDANAAN 

Pasal 7 

Pendanaan terhadap pelaksanaan RAD-KLA dibebankan pada: 

a Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; dan 

b. Anggaran lain-lain yang sah. 

BAB VI 

KETENTUAN 

PENUTUP 
Pasal 8 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 

Pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Tuban. 

Ditetapkan di Tuban 

pada tanggal 1 Februari 2021 

BUPATI BAN, 

H. FATHUL HUDA 



Diundangkan di Toban 

pada tanggal 1 Februari 2021 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN TUBAN, 

-9-

BERITA DAERAH KABUPATEN TUBAN TAHUN 2020 SERI E NOMOR 16 



Matriks RAD KLA Kabupaten Tuban 
Klaster Kelembagaan 

Kegiatan RAD Program/ Strategi 
KLA Kegiatan 

Mengoperasi Pembuatan Penyusunan 
onalkan SOP Regulasi 
regulasi Penanggulang 
terkait KLA an Bencana 
di Kabupaten/K 
Kabupaten ota 
Tuban 

Pembuatan 
Juknis/ Juklak 

Sasaran 

Gugus tugas 
KLA 

Gugus tugas 
KLA 

Indikator 
Kinerja 2021 

Tersedianya V 
I SOP yang 

mengatur: 
pelaksanaan 
perlindungan 

I 

anak di I 

Kabupaterl 
Tuban 
Tersedianya V 

petunjuk teknis 
dan petunjuk 
pelaksana~ 
yang mengatur 
pelaksanaan 
perlindungan 
anak di 
Kabupate~ 
Tuban 

LAMPIRAN I 

PERATURAN BUPATI TUBAN 
NO MOR 2 2 TAHUN 2021 
TENTANG 
RENCANA AKSI DAERAH PENGEMBANGAN 
KABUPATEN LAYAK ANAK KABUPATEN TUBAN 
TAHUN 2021-2025 

Target Kinerja Penanggung-
Outcome 

2022 2023 2024 2025 jawab 

V V V V Dinsos PPPA 

V V V V Dinsos PPPA 



-2-

Kegiatan RAD Program/ Indikator Target Kinerja Penanggung-Strategi Sasaran Outcome KLA Kegiatan Kinerja 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

Komunikasi Pelaksanaan OPD Persentase 60 70 80 90 100 Bappeda 
kepada OPD Komunikasi, pengampu pelaksana 
rt:entang lnformasi dan layanan regulasi 
l'egulasi Edukasi KG perlindunga perlindungan 
oerlindungan dan nanak anakyang 
anak, juknis Perlindungan terlibat dalam 
kian SOP Anak bagi pertemuan 

Keluarga koordinasi 
Kewenangan 
Kabupaten/K 
ota 

Penguatan Rapat evaluasi Penguatan Gugustugas Persentase 90 90 90 90 90 Bappeda Setiap OPD 
Gugus .. ahunan terkait dan KLA keterlibatan pengampu 
Tugas KLA ~mplementasi Pengembanga OPD melaksanak 

RAD KLA n Lembaga an kegiatan 
Penyedia sesuai 
Layanan Tugas 
Peningkatan Fungsi 
Kualitas 
Keluarga 
dalam 
Mewujudkan 
KG dan Hak 
Anakyang 
Wilayah 
Kerjanya 
dalam 
Daerah 



-3-

Kegiatan RAD Program/ Indikator Target Kinerja Penanggung-
Strategi Sasaran Outcome 

KLA Kegiatan Kinerja 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

Kabupaten/K 
ota 

Murenbang Koordinasi Anak-anak Jumlah anak 80 80 80 80 80 Dinsos PPPA 
IAnak Pelaksanaan Kabupaten yang terlibat 

Musrenbang Tuban dalam 
Kabupaten/K musrenbang 
bta anak 

Komunikasi Pemerintah Persentase desa 40 50 60 70 80 DPMDKB, 
dan advokasi desa yang Bappeda dan 
penggunaan menganggarkan Dinsos PPA 
DD untuk anak DD untuk anak 

Rapat evaluasi Pemerintah Persentase DPMDKD dan 
penyelenggaran desa keiku tsertaan Dinsos PPA 
Kelana dan desa 
Delana 

Penguatan Pembentukan Advokasi Perusahaan Jumlah 10 20 30 40 50 
kerjasama APSAI Kabijakan dan Perusahaan dan 
para pihak dan pengusaha Pengusaha yang 

Pendampinga yang ada di berkomitmen 
n Kabupaten bergabung 
Pengembanga Tuban 
n Lembaga 
Penyedia 
Layanan 
Peningkatan . 
Kualitas 



-4-

Strategi 
Kegiatan RAD Program/ Indikator Target Kinerja Penanggung-

Sasaran Outcome KLA Kegiatan Kinerja 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

Keluarga 
Tingkat 
Daerah 
Kabupaten/K 
ota 

Pembentukan Penguatan Anggota Jumlah kader 100 100 200 200 300 
kader Jejaring antar Lembaga parenting yang 
parenting dari Lembaga Masyarakat berasal dari 
Lembaga Penyedia lembaga 
Masyarakat Layanan masyarakat 

Peningkatan 
Kualitas 
Keluarga 
Tingkat 
Daerah 
Kabupaten/ 
Kota 

Pertemuan Penguatan Anggota Jumlah V V V V V 
Koordinasi dan forum pertemuan 
Forum PUSPA Pengembanga PUSPA forum PUSPA 

n Lembaga yang 
Penyedia terselenggara 
Layanan 
Peningkatan 
Kualitas 
Keluarga 
dalam 



-5-

Kegiatan RAD Program/ Indikator Target Kinerja Penanggung-Strategi Sasaran Outcome KLA Kegiatan Kinerja 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

Mewujudkan 
KGdanHak 
Anakyang 
Wilayah 
Kerjanya 
dalam Daerah 
Kabupaten/K 
ota 

Penguatan Peningkatan Anggota Persentase V V V V V 
Forum PUSPA Kualitas forum anggota forum 
terkait isu Keluarga PUSPA PUSPAyang 
Perlindungan dalam terlatih 
Anak Mewujudkan 

Kesetaraan 
Gender (KG) 
dan Hak 
Anak tingkat 
Daerah 
Kabupaten/K 
ota 

Penguatan Anggota Persentase V V V V V 
Kapasitas Satgas PPA satgas PPA yang 
Satgas PPA terlatih 
Penguatan Jurnalis J umlah jurnalis V V V V V 
kapasitas yang ada di yang terlibat 
Jurnalis Kabupaten 
Sahabat Anak Tuban 



-6-

Kegiatan RAD Program/ Indikator Target Kinerja Penanggung-Strategi Sasaran Outcome KLA Kegiatan Kinerja 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

Pengambang Penyusunan Pengelolaan OPDdi Tersedianya V V V V V 
an sistem ProfilAnak Konten dan Kabupaten profil anak dan 
data dan dan Gender Perencanaan Tuban Gender yang 
Informasi (SIGA) Media update tiap 

Komunikasi tahunnya 
Publik 

Konversi SIGA V V V V V 
ke data 
elektrik 
Riset khusus Anakyang Tersedianya V V V V V 
untuk rentan hasil riset yang 
perlindungan menjadi dapat 
tentang korban dimanfaatkan 
perkawinan TPPO sebagai dasar 
anak, kebijakan dan 
eksploitasi program 
anak,TPPO pemerintah 

Kabupaten 
Tuban 

Penguatan Pelatihan KHA Advokasi Anggota Persentase V V V V V 
terlatih KHA bagi OPD Kebijakan OPDyang anggotaOPD 

dan tergabung yang terlatih 
Pendampinga dalam gugus KHA 
n Pemenuhan tugas KLA 
Hak:Anak 
pada 
Lembaga 



-7-

Kegiatan RAD Program/ Indikator Target Kinerja Penanggung-Strategi Sasaran Outcome KLA Kegiatan · Kinerja 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

Pemerintah, 
Non 
Pemerintah, 
Media dan 
Dunia Usaha 
Kewenangan 
Kabupaten 

Pelatihan KHA Perangkat Persentase V V V V V 
bagi Perangkat desayang perangkat desa 
Desa desanya yang terlatih 

sudah KHA 
ditetapkan 
sebagai desa 
layakanak 

Pelatihan KHA Tenaga Persentase V V V V V 
bagi tenaga kesehatan di tenaga 
Kesehatan fasilitas kesehatan yang 

kesehatan terlatih KHA 
tingkat ... 
dan 

Pelatihan KHA Tenaga Persentase V V V V V 
bagi Pendidik pendidik tenaga pendidik 

yang satuan yang terlatih 
pendidikann KHA 
ya sudah 
ditetapkan 



-8-

Kegiatan RAD Program/ Indikator Target Kinerja Penanggung-Strategi Sasaran Outcome KLA Kegiatan Kinerja 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

sebagai 
sekolah/ma 
drasah 
ramah anak 

Pelatihan KHA Pengembanga Tenaga Persentase pilar V V V V V 
bagi pilar n Potensi TKSK, kesejahteraan 
kesejahteraan Sumber Pendamping sosial yang 
Sosial Kesejahteraa PKH, dan terlatih KHA 

n Sosial Pekerja 
Daerah Sosial 
Kabupaten/K 
ota 



Klaster 1 : Hak Sipil dan Kebebasan 

Strategi 
Kegiatan Program/ 

Sasaran 
Indikator 

RAD KLA Kegiatan Kinerja 2021 
Peningkatan Pengembangan 1 Rumah J umlah in~tansi 4 
cakupan Program Kerja sakit swasta, yang 

I 

registrasi Sama (untuk 1 RSUD, mempunyj:li 
~ak pemanfaatan Diknas dan rungsi layanan 

data) Kemenag vang ! 
I 

melakukab. MoU 

Layanan Masyarakat Persentase 40 
', 

jemput bola di daerah masyarakat 
secara online aksesjauh desa akses sulit 

vang terlayani 

Layanan cetak Masyarakat Persentase 100 
di Kecamatan di daerah masyarakat 

aksesjauh yang terlayani 
dalam 
melakukan 
cetak dokumen 

LAMPIRAN II 
PERATURANBUPATITUBAN 
NOMOR 22 TAHUN 2021 
TENTANG 
RENCANAAKSIDAERAHPENGEMBANGAN 
KABUPATEN LAYAK ANAK KABUPATEN TUBAN 
TAHUN 2021-2025 

Target Kinerja Penanggung-
Outcome 2022 2023 2024 2025 jawab 

4 4 4 4 Dinas Peningkatan 
Kependuduka cakupan 
ndan akta 
Pencatatan kelahiran 
Sipil 

50 60 70 80 Dinas Peningkatan 
Kependuduka cakupan 
ndan akta 
Pencatatan kelahiran 
Sipil 

100 100 100 100 Kecamatan Peningkatan 
cakupan 
administrasi 
kependuduk 
an 



-2-

Strategi 
Kegiatan Program/ 

Sasaran 
Indikator Target Kinerja Penanggung-

Outcome 
RAD KLA Kegiatan Kinerja 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

administrasi 
Kependudukan 
di Kecamatan 

Bimtek kader Kader Dersentase 100 100 100 100 100 Dinas Peningkatan 
adminduk di adminduk Kader adminduk Kependuduk cakupan 
desa (OPSI) operator operator SIAK di andan administrasi 
Operator SIAK SIAK di desa kiesayang Pencatatan kependuduk 
di semua desa trnengiku ti Sipil an 
dan kelurahan. bimbingan 

~eknis 

Anjungan Semua Persentase 20 30 40 so 60 Dinas Peningkatan 
Dukcapil masyarakat tmasyarakat Kependuduk cakupan 
Mandiri Ka bu paten yang mengakses andan administrasi 
Untuk Tuban ~njungan Pencatatan kependuduk 
pencetakan Sipil an 

Mall pelayanan Semua Jumlah 20 30 40 so 60 Dinas Peningkatan 
publik masyarakat masyarakat Kependuduk cakupan 

Kabupaten vang mengakses andan administrasi 
Tuban mall pelayanan Pencatatan kependuduk 

oublic Sipil an 

Meningkatk Kemitraan Anak-anak Jumlah sekolah 10 10 10 15 15 Dinas 
an Informasi dengan yang berada dan pondok Perpustakaa 
LayakAnak sekolah dan di pesantren yang n dan Arsip 

Ponpes lingkungan menjadi mitra 
sekolah dan klinas 



-3-

Strategi 
Kegiatan Program/ 

Sasaran 
Indikator Target Kinerja Penanggung-

Outcome 
RAD KLA Kegiatan Kinerja 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

pondok perpustakaan 
pesantren dan arsip dalam 

penyediaan 
buku di 
perpustakaan 
sekolah dan 
pondok 
pesantren 

Penyediaan Masyarakat lJ umlah anak- 200 200 200 200 200 Dinas 
perpustakaan Kabupaten anakyang Perpustakaa 
keliling di car Tubanyang mengakses n dan Arsip 
free day dan ada dalam oerpustakaan 
car free night kegiatan car Keliling dalam 

free day dan kegiatan car 
car free night free day dan car 

free night 

Jadwal keliling Sekolah- lJumlah 2 2 2 2 2 Dinas 
sekolah sekolah yang kunjungan Perpustakaa 

sudah irutin tiap bulan n dan Arsip 
menjalin kii tiap sekolah 
kemitraan 
dengan Dinas 
Perpustakaan 
dan Arsip 

Model dongeng Anak-anak lJumlah 1 1 1 1 1 Dinas 
keliling ( saat Kabupaten oertunjukan Perpustakaa 
covid-19 Tuban kiongeng tiap n dan Arsip 



-4-

Strategi Kegiatan Program/ 
Sasaran 

Indikator Target Kinerja Penanggung-
Outcome RAD KLA Kegiatan Kinerja 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

melalui online) bulan 
Rembug Karang Uumlah 2 2 2 2 2 Dinas 
Komunitas taruna pertemuan yang Perpustakaa 
pemerhati k:lilakukan n dan Arsip 
perpustakaan 
(secara online) 

Edukasi Anak-anak di Uumlah 12 12 12 12 12 Dinas 
penggunaan sekolah L<egiatan Komunikasi 
internet aman sosialisasi ke dan 
dan sehat sekolah Informasi 

Meningkatk Pembentukan Anak-anak di Jumlah Forum 5 10 15 20 25 DPMD 
an ulangForum desa Anak Desa yang 
Partisipasi Anak Desa erbentuk 
Anak 

Peningkatan Anggota Uumlah 3 3 3 3 3 Dinsos P3A 
kapasitas forum anak kegiatan 
ForumAnak oeningkatan 
Kabupaten 1.<apasitas 
Tuban ForumAnak 

Ka bu paten 
Tuban 

Revitalisasi ForumAnak ~danya V V V Dinsos P3A 
kepengurusan Kabupaten rreorganisasi 
ForumAnak Tuban ForumAnak 
Kabupaten Kabupaten 
Tuban fuban 



-5-

Strategi 
Kegiatan Program/ 

Sasaran 
Indikator Target Kinerja Penanggung-

Outcome 
RAD KLA Kegiatan Kinerja 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

Membangun OPDdi Jumlah OPD 2 3 4 5 5 Dinsos P3A 
jejaring antara Kabupaten yang berjejaring 
ForumAnak Tuban oengan Forum 
Kabupaten Anak 
Tuban dengan 
seluruh OPD 

H. FATHUL HUDA 



Klaster 2 : Lingkungan Keluarga dan Pengasuhan Altematif 

Strategi 
Kegiatan Program/ 

Sasaran 
RAD KLA Kegiatan 

Pencegahan Revitaslisasi Koordinasi 
Perkawinan untuk dengan Kantor 
Anak kolaborasi Kementerian 

mendukung yang 
kelas Calon Menyelenggara 
pengantin kan Urusan 

Pemerintahan 
di Bidang 
Agama 
Kabupaten/Ko 
tadan 
Pengadilan 
Agamayang 
Berkaitan 
dengan 
Pen ca ta tan 
Nikah, Talak, 
Cerai, dan 
Rujuk bagi 

Indikator Kinerja 

LAMPIRAN III 

PERATURAN BUPATI TUBAN 
NOMOR 22 TAHUN 2021 
TENTANG 
RENCANA AKSI DAERAH PENGEMBANGAN 
KABUPATEN LAYAK ANAK KABUPATEN TUBAN 
TAHUN 2021-2025 

Target Kinerja Penanggung 
Outcome 

2021 2022 2023 2024 2025 jawab 
DPMPKB 
Dinkes 
Kemenag 



-2-

Strategi 
Kegiatan Program/ Sasaran Indikator Kinerja 

Target Kinerja Penanggung 
Outcome 

RAD KLA Kegiatan 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 
Penduduk 
yang 
Beragama 
Islam 

Pendampingan - DPMPKB 
pada 
perkawinan 
usiaanak 

Evaluasi -
posyandu 
tremaja 
Penguatan Remaja 20 % Posyandu DPMPKB 
Poyandu desa Remaja terlayani - Dinkes 
Remaja setiap tahun 

-
Penguatan Revitalisasi Peningkatan -
Lembaga BKR Kemampuan 
Konsultasi Potensi 
Keluarga Sumber 

Kesejahteraan 
Sosial 
Keluarga 
Kewenangan 
Kabupaten/Ko 
ta 

Revitalisasi Peningkatan - Dinsos PPA 
LK3 Kemampuan 

Sumber Daya 
Manusia dan 



-3-

Strategi 
Kegiatan Program/ Sasaran Indikator Kinerja 

Target Kinerja Penanggung 
Outcome 

RAD KLA Kegiatan 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

Penguatan 
Lembaga 
Konsultasi 
Kesejahteraan 
Keluarga (LK3) 

Penguatan Peningkatan - Dinsos PPA 
kapasitas SDM Kapasitas 
LK3 SumberDaya 

Lembaga 
Penyedia 
Layanan 
Peningkatan 
Kualitas 
Keluarga 
Tingkat 
Daerah 
Kabupaten/Ko 
ta 

Pembentukan Penyediaan Kader - Dinsos PPA 
kader Layanan bagi kecamatan 
parenting di Keluarga 
tingkat dalam 
kecamatan Mewujudkan 

KG dan Hak 
Anakyang 
Wilayah 
Kerjanya 
dalam Daerah 
Kabupaten/Ko 
ta 



-4-

Strategi Kegiatan Program/ 
Sasaran Indikator Kinerja 

Target Kinerja Penanggung 
Outcome RAD KLA Kegiatan 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

Penguatan Penyuluh Kemenagdan 
untuk agamanon DPMPKB 
keluarga PNS 
sakinah 

Penguatan Revitasi BKB Penetapan DPMPKB 
PAUD-HI Kurikulum Dinkes 

Muatan Lokal 
Pendidikan 
Anak Usia Dini 
dan 
Pendidikan 
Nonformal 

..................... Diknas 
Pembinaan Pengelolaan Kader Dinkes 
Taman Pelayanan taman 
Posyandu Kesehatan posyandu 
terkait Balita 
masalah 
Kesehatan 
kekinian 
Support Kader -
transport taman 
kader posyandu 
Penguatan 1 01032.02 Guru 20 o/ocakupan - Dinas 
kapasitas Kelompok untuk setiap pendidikan 
perlindungan Belajar, tahun 
anak bagi guru PAUD, TK 
Pendidikan danRA 
usia dini 



-5-

Strategi Kegiatan Program/ 
Sasaran Indikator Kinerja 

Target Kinerja Penanggung 
Outcome RAD KLA Kegiatan 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

-
Standarisasi Memfasilitasi Peningkatan - Dinsos PPA 
Lembaga pembinaan Kemampuan 
Pengasuhan pengasuhan di Potensi Tenaga 
Alternatif LKSA Kesejahteraan 

Sosial 
Kecamatan 
Kewenangan 
Kabupaten/Ko 
ta 

Memfasilitasi - Dinsos PPA 
akreditasi 
LKSA 
Pengembangan - Satpol PP, 
Model layanan Dinas 
rreunifikasi Pariwisata 
pengasuhan dan Dinsos 
bagi anak PPA 
terjaring razia 
kenakalan 
remaja 
Penyedian Dinsis PPA 
layanan 
pengasuhan 
alternatif bagi 
anak 
bermasalah 



-6-

Strategi 
Kegiatan Program/ Sasaran Indikator Kinerja 

Target Kinerja Penanggung 
Outcome 

RAD KLA Kegiatan 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 
Meningkat Peningkatan Penyediaan 
kan penyediaan Prasarana dan 
Infrastruktu infrastruktur Sarana 
rLayak layak anak Transportasi 
Anak antar Wilayah 

H. FATHUL HUDA 



Klaster 3: Kesehatan Dasar dan Kesejahteraan 

Strategi 
Kegiatan Program/ Sasaran Indikator Kinerja 
RAD KLA Kegiatan 

Peningkatan Peningkatan Ibu hamil Persentase ibu 
Persalinan kesehatan ibu yang melaliirkan 
di faskes dan anak kli faskes 

Promosi Ibu hamil Persentase 
kesehatan dan masyarakat yang 
pemberdayaan mendapatkan 
masyarakat promosi 

Kesehatan' 
I 

Penurunan Perbaikan gizi ibu hamil, Persentase ibu 
Prevalensi masyarakat dan hamil dan 
gizi buruk menyusui 1m.enyusui yang 

Promosi ibu hamil, Uumlah kegiatan 
kesehatan dan dan promosi 
pemberdayaan menyusui kesehatan yang 
masyarakat clilakukan. 

2021 
100 

80 

V 

V 

LAMPIRAN IV 

PERATURAN BUPATI TUBAN 
NOMOR 22 TAHUN 2021 
TENTANG 
RENCANA AKSI DAERAH PENGEMBANGAN 
KABUPATEN LAYAK ANAK KABUPATEN TUBAN 
TAHUN 2021-2025 

Target Kinerja Penanggung 
2022 2023 2024 2025 jawab Outcome 

100 100 100 100 Dinas 
Kesehatan 

80 80 80 80 Dinas 
Kesehatan 

V V V V Dinas 
Kesehatan 

V V V V Dinas 
Kesehatan 



-2-

Strategi 
Kegiatan Program/ 

Sasaran Indikator Kinerja 
Target Kinerja Penanggung 

Outcome RAD KLA Kegiatan 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 
ASI Peningkatan Puskesmas Persentase V V V V V Dinas 
Eksklusif jumlah pojok kii ouskesmas yang Kesehatan 

ASI di Kabupaten memiliki pojok 
puskesmas Tuban ASI 

Perbaikan gizi Kelompok Persentase V V V V V Dinas 
masyarakat oosyandu kelompok Kesehatan 

posyandu yang 
ltersampaikan 
1Promosi 
Kesehatan 

Perekrutan Petugas IJumlaah kader V V V V V Dinas 
kader ASI oosyandu IASI yang telah Kesehatan 

k:lilatih 

Imunisasi Promosi lbu Persentase ibu V V V V V Dinas 
dasar kesehatan dan menyusui tmenyusui yang Kesehatan 
lengkap pemberdayaan tm.engiku ti 

masyarakat kegiatan promosi 
Kesehatan 

PMBA Perbaikan gizi lbu hamil Persentase ibu V V V V V Dinas 
(Pemberian masyarakat dan hamil dan Kesehatan 
Makanan menyusui tm.enyusui yang 
Bayi dan lterlibat 
Anak) 



-3-

Strategi 
Kegiatan Program/ Sasaran Indikator Kinerja 

Target Kinerja Penanggung 
Outcome RAD KLA Kegiatan 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

Perekrutan Kader yang Uumlah kader V V V V V Dinas 
dan adadi gizi yang telah Kesehatan 
pembekalan posyandu lterlatih 
Kader Gizi 

Penguatan Bantuan Puskemas di Persentase V V V V V Dinas 
Faskes Operasional Kabupaten puskesmas yang Kesehatan 
dengan Kesehatan Tuban ltelah 
pelayanan puskesmas m.endapatkan 
ramahanak oantuan 

operasional 

Peningkatan Tenaga Persentase V V V V V Dinas 
pelayanan di layanan tenaga layanan Kesehatan 
puskesmas kesehatan di kesehatan yang 
dengan puskesmas telah terlatih 
layanan ram.ah 
anak 

Bimtek Tenaga Persentase V V V V V Dinas 
Puskesmas layanan puskesmas yang Kesehatan 
dengan kesehatan di telah mengikuti 
layanan ramah puskesmas bimbingan 
anak teknis 

Peningkatan Program Kawasan Persentase 70 70 80 80 80 Dinas 
Sanitasi dan pengembangan pemukiman rumah tangga Kesehatan 
Air bersih lingkungan yang memiliki 



-4-

Strategi 
Kegiatan Program/ 

Sasaran Indikator Kinerja 
Target Kinerja Penanggung 

Outcome 
RAD KLA Kegiatan 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

(sanitasi sanitasi 
lingkungan, lingkungan yang 
kualitas baik 
lingkungan, 
peningkatan 
kesehatan 
kerja dan 
olahraga, 
monev) 

Kawasan Promosi Fasilitas Jumlah KTR di V V V V V Dinas 
Tanpa kesehatan umumdi fasilitas umum Kesehatan 
Rokok masyarakat Kabupaten 

Tuban 

H. FATHUL HUDA 



\ 

Klaster 4 : Pendidikan Pemanfaatan W aktu Luang dan Kegiatan Budaya 

Strategi 
Kegiatan Program/ 

Sasaran Indikator Kinerja 
RAD KLA Kegiatan 

Wajib Revitaliasasi Anak-anak Persentase anak 
Belajar 12 Sanggar usia sekolah putus sekolah 
(Dua Belas) Kelompok yang putus yang terlibat di 
Tahun Belajar. (Kejar sekolah sanggar ! 

paket) kelompok belajar 

Program kerja Anak-anak Persentase
1 
anak 

sama koramil usia sekolah putus sekolah 
dan polsek yang putus yang berhasil 
untuk sekolah dijangkau, 
penjangkauan 
yangbelum : 

selesai wajib 
belajar agar 
bisa ikut kejar I 

r 

paket. 

Penguatan Pendampingan Madrasah Persentase 
Sekolah dan monev dan sekolah Madrasah 

2021 
V 

V 

V 

LAMPIRAN V 

PERATURAN BUPATI TUBAN 
NOMOR 22 TAHUN 2021 
TENTANG 
RENCANA AKSI DAERAH PENGEMBANGAN 
KABUPATEN LAYAK ANAK KABUPATEN TUBAN 
TAHUN 2021-2025 

Target Kinerja Penanggung 
2022 2023 2024 2025 jawab 

Outcome 

V V V V Dinas 
Pendidikan 
Kabupaten 
Tuban 

V V V V Dinas 
Pendidikan 
Kabupaten 
Tuban 

V V V V Dinas 
Pendidikan 



-2-

Strategi 
Kegiatan Program/ 

Sasaran Indikator Kinerja 
Target Kinerja Penanggung 

Outcome RAD KLA Kegiatan 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 
Ramah Anak madrasah yang sudah RamahAnak dan 

ramahanak ditunjuk dan Sekolah Kementrian 
dan Sekolah menjadi RamahAnak Agama 
RamahAnak Madrasah Kabupaten 

RamahAnak Tuban 
dan Sekolah 
RamahAnak 

Pendampingan Pondok Persentase V V V V V Kementrian 
dan monev pesantren pondok Agama 
pondok yang sudah pesantren ramah Ka bu paten 
pesantren ditetapkan ~nak Tuban 
ramahanak menjadi 

pondok 
pesantren 
ramahanak 

Revitalisasi Sekolah Uumlah Zoss V V V V V Dinas 
dan yangberada [Yang ada di Perhubungan 
penambahan dijalur kiepan sekolah di Kabupaten 
spot ZoSS provinsi jalan raya Tuban 

Provinsi 

Penyediaan Anak-anak uumlah armada V V V V V Dinas 
angkutan sekolah angkutan gratis Perhubungan 
gratis ke ke sekolah Kabupaten 
sekolah Tuban 



-3-

Strategi Kegiatan Program/ Sasaran Indikator Kinerja 
Target Kinerja Penanggung 

Outcome 
RAD KLA Kegiatan 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

Penambahan Kawasan kJumlah pelican V V V V V Dinas 
pelican cross padat lalu ~ross baru Perhubungan 

lintas Kabupaten 
Tuban 

Pembuatan lAdanya V V V V V Dinas 
sekretariat sekretariat Pendidikan 
bersama SRA bersama SRA Kabupaten 
di Kabupaten Kabupaten Tuban 
Tuban Tuban 

Penguatan Pembinaan Sanggar seni kJ umlah sanggar V V V V V Dinas 
Pusat dan yang dibina seni yang dibina Pariwisata 
Kreativitas pengawasan Dinas Dinas Pariwisata Kebudayaan 
Anak (PKA) kegiatan di Pariwisata Kebudayaan Pemudadan 

sanggar- Kebudayaan Pemudadan Olahraga 
sanggar seni Pemudadan Olahraga Kabupaten 

Olahraga Kabupaten Tuban 
Kabupaten fuban 
Tuban 

Revitalisasi Fasilitas Persentase V V V V V Dinas 
fasilitas umum umumyang rasilitas umum Pekerjaan 
di tempat- berada di yang Umumdan 
tempat tam.an- direvitalisasi Penataan 
rekreatif tam.an dan Ruang 

tempat- Kabupaten 
tempat Tuban 
rekreasi di 
Kabupaten 



-4-

Strategi 
Kegiatan Program/ 

Sasaran Indikator Kinerja 
Target Kinerja Penanggung 

Outcome 
RADKLA Kegiatan 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

Tuban 

Penguatan Klub Uumlah klub V V V V V Dinas 
kelembagaan olahraga olahraga yang Pariwisata 
klub-klub yang dibina dibina Dinas Kebudayaan 
olahraga Dinas Pariwisata Pemudadan 

Pariwisata Kebudayaan Olahraga 
Kebudayaan Pemuda dan Kabupaten 
Pemudadan Olahraga Tuban 
Olahraga Ka bu paten 
Kabupaten Tuban 
Tuban 

H. FATHUL HUDA 



Klaster 5 : Perlindungan Khusus 

Strategi 
Kegiatan Program/ 
RAD KLA Kegiatan 

Kebijakan, Penyusunan Pencegahan 
upaya berbagai SOP Kekerasan 
pencegahan, layanan anak Terhadap 
penyediaan yang Anakyang 
layanan, memerlukan Melibatkan 
penguatan perlindungan para Pihak 
dan khusus Lingkup 
pengembang Daerah 
an lembaga Kabupaten/Ko 

ta 

Workshop Koordinasi dan 
costing untuk Sinkronisasi 
OPD pemberi Pelaksanaan 
layanan bagi Pendampingan 
anak dalam Anakyang 
situasi khusus Memerlukan 

Perlindungan 
Khusus 

Sasa.ran Indikator l(inerja 

RSUD 
Dinas 
kesehatan 
Bagian i 

Kesra 
Satpol PP 

I 

' 

I 

' 

I 

i 

I 

LAMPIRAN VI 

PERATURAN BUPATI TUBAN 
NOMOR 22 TAHUN 2021 
TENTANG 
RENCANA AKSI DAERAH PENGEMBANGAN 
KABUPATEN LAYAK ANAK KABUPATEN TUBAN 
TAHUN 2021-2025 

Target Kinerja Penanggung 
2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

Outcome 

V V V V V Dinsos 
PPPA 

V V V V V -



-2-

Strategi Kegiatan Program/ 
Sasaran Indikator Kinerja 

Target Kinerja Penanggung 
Outcome RAD KLA Kegiatan 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

Kewenangan 
Kabupaten/Ko 
ta 

Penguatan Penguatan dan V V V V V -
kapasitas Pengembangan 
tentang Lembaga 
Majajemen Penyedia 
kasus layanan Layanan bagi 
anak Anakyang 

Memerlukan 
Perlindungan 
Khusus 
Tingkat 
Daerah 
Kabupaten/Ko 
ta 

Replikasi V V V V V -
Gerdu Emas 

V V V V V -
V V V V V -
V V V V V -

Penguatan Mitigasi Perlindungan V V V V V -
Layanan pencegahan Sosial Korban 
Anakkorban kekerasan Bencana Alam 
bencana dan pada anak di dan Sosial 
konfik korban Kabupaten/Ko 

bencanadan ta 



-3-

Strategi 
Kegiatan Program/ 

Sasaran Indikator Kinerja 
Target Kinerja Penanggung 

Outcome RAD KLA Kegiatan 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 
konflik 

Penguatan V V V V V -
kapasitas 
terkait 
kekerasan 
berbasis 
gender bagi 
pemberi 
layanan 
kebencanaan 

30 desa tahun V V V V V 
pertama 

selanjutnya 20 5 
per tahun 

V V V V V 
V V V V V 

Penguatan Rujukan kasus Advokasi V V V V V 
Layanan miras temuan Kebijakan dan 
ABH Satpol PP ke Pendampingan 
(khusus Dinsos untuk Peningkatan 
pelaku) RJ Partisipasi 

Perempuan 
dam Politik, 
Hukum, Sosial 
dan Ekonomi 



-4-

Strategi Kegiatan Program/ 
Sasaran Indikator Kinerja 

Target Kinerja Penanggung 
Outcome RAD KLA Kegiatan 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

Pelatihan V V V V V -
satgas PPA 
untuk fasilitasi 
RJ berbasis 
masyarakat 

Dukungan V V V V V -
rehabilitasi 
dan asimilasi 
bagiABH 

Penguatan Pembentukan Pemberian V V V V V -
Layanan PKSAI Bimbingan 
Anak Sosial Kepada 
disabilitas Keluarga 

Penyandang 
Disabilitas 
Terlantar, 
Anak 
Terlantar, 
Lanjut Usia 
Terlantar, 
Serta 
Gelandangan 
Pengemis dan 
Masyarakat 

Penyelenggara V V V V V -
n Layanan 
Kesejahteraan 



-5-

Strategi 
Kegiatan Program/ Sasa.ran Indikator Kinerja 

Target Kinerja Penanggung 
Outcome 

RAD KLA Kegiatan 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 
Sosial Anak 
Integratif 

V V V V V -
V V V V V -

Perlindunga Pendataan Pelaksanaan V V V V V SatPol PP 
n anakdari BPTA bagi Penyediaan 
kekerasan, penjaga cafe, Layanan 
penelantara tempat wisata Komprehensif 
n, berdasarkan bagi Keluarga 
pencegahan hasil dalam 
Bentuk- penjangkauan Mewujudkan 
Bentuk KGdan 
Pekerjaan Perlindungan 
Terburuk Anakyang 
untukAnak Wilayah 
(BPTA), Kerjanya 
eksploitasi dalam Daerah 
seksual, Kabupaten/Ko 
trafikicing, ta 
dan 
kejahatan 
seksual 

Penjangkauan V V V V V Dinas 
pekerja anak Pendidikan 
untuk 
dikembalikan 
ke Pendidikan 



-6-

Strategi 
Kegiatan Program/ 

Sasaran Indikator Kinerja 
Target Kinerja Penanggung 

Outcome 
RAD KLA Kegiatan 2021 2022 2023 2024 2025 jawab 

Pelatihan V V V V V DPMPTSP 
kewirausahaan dan Tenaga 
bagi orang tua kerja 
Pekerja Anak 


